REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr ,,?1})1 prot Vioré mé'.ﬁ 7 (_2 2025

VENDIM

NrdB  date)).B- 2025

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KESHILLIT TE QARKUT TE VITIT 2026
DHE PBA 2026-2028

Késhilli i Qarkut Vioré pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur,nga grupi i
punés pér pergatitjen e buxhetit té Késhillit t¢ Qarkut Vioré té vitit 2026 dhe PBA
2026-2028, mbéshtetur né:

Ligjin mr 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore “neni 8 pika 2 neni 9
pika I 1. b neni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38,neni 40,neni 41 ,neni 72 pika 5,neni 77
pika dh neni 83, pika ¢; Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore *,
memi 400 Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shgqipérise”, ¢ ndryshuar; Ligi Nr. 65/2022 daté 15.9.2022 “Pér
raniikimin e marréveshjes Financiare kuadér té partneritetit ndérmjet Republikés sé
Shgiperise, pérfagésuar nga Késhilli i Ministrave i Republikés sé Shqipérisé, dhe
Komisionit Evropian pér rregullat specifike té zbatimit té Asistencés Financiare té Be-
¢ pér Republikén e Shqipérisé né Kuadér (¢ Instrumentit pér Asistencén e
Paraanétarésimit (IPA); Ligjin Nr.75/2024, daté 25.7.2024 “Pér ratifikimin e
marreveshjes sé financimit ndérmjet Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli
i Ministrave i Republikés sé Shqipérisé, Republikés Helene dhe Komisionit Evropian
per programin e bashképunimit ndérkufitar (Interreg VI-A) IPA Greqi— Shqipéri 2021—
20277 VKM nr 765,daté12.12.2022 “Pér miratimin e marréveshjes sé financimit
mdermjet Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i Ministrave i Republikés sé
Shqgiperisé,dhe Komisionit Evropian, né lidhje me programin vjetor kombétar pé
Shgiperine pér vitin 2021, né kuadér té Instrumentit té Asistencés sé Paraanétarésimit
(P4 III); Vendim i Késhillit t¢ Ministrave nr. 540, daté 20.9.2023 pér pércaktimin e
Jfunksioneve, pérgjegjésive dhe marrédhénieve ndérmjet autoriteteve e strukturave pér
menaxhimin indirekt 1é asistencés financiare té Bashkimit Evropian nén Instrumentin
per Asistencén e Paraanétarésimit 2021-2027 (IPA III): Udhézim i Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr. 8, daté 28.02.2025 “Pér Pérgatitien e Programit
Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-20287; Udhézim i Ministrisé sé¢ Financave dhe
Ekonomisé (plotésues) nr. 19 daté 10.07.2025 “Pér pérgatitjen e programit Buxhetor
Afatmesém vendor 2026-2028"; Shkresa nr. 15867 prot daté 06.11.2025 e Ministrisé sé
Financave “Pér iransferten e pakushiézuar té pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin
20267 ; Udhézimi i MFE nr.31 daté 18.11.2022 “Pér procedurat standarde té zbatimit
té Buxhetit”

Adresa: Ké&shilli i Qarkut Vlorg Website: wwiw.qarkuviore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: infoi@garkuviore.gov.al
Vioré (AL). 9401 Tel: +355 33 421 600




KESHILLI I QARKUT VLORE

VENDOSI:

1.T€ miratojé t€ ardhurat dhe shpenzimet pér vitin 2026 si mé poshté (né leké)

A. TE ARDHURA GJITHESEJT 261,969,350
I. Téardhurate veta 221,325,930
a) Té ardhura kuot€ e antarésisé 16,500,000
b) T& ardhura nga Shérbimet 900,000
¢) T& ardhura granti i pakushtézuar viti 2026 69,517,000
d) Teéardhura (Granti trashéguar) nga viti 2025 38,250,270
e) T& ardhurat & trashéguar nga viti 2025 (kap) 5 95,939,980
f) T& ardhura jashté limitit t& trashéguar kap 6 218,680
ILGranti i Kushtézuar (deleguara) 40,643,420
a) DAMT 15,500,000
b) Qéndra Psiko “Sociale Vatra” 25,143,420
B. SHPENZIME GJITHESEJ 261,969,350
Shpenzimet e veta 221,325,930
1. Shpenzime nga Granti i pa kushtézuar 107,267,270
Nga kéto:
a) Paga (600 ) 26,500,000
b) Sigurime Shoqérore + Shendetésore (601) 3,500,000
¢) Shpenzime Operative ( 602) 10,230,459
e) Fond i vecante (609) 1,000,000
f) Investime (231) 66,036,811
2. Shpenzime nga t&é ardhurat Kap (5). 97,805,776
Nga kéto:
a) Shpenzime Operative( 602) 18,007,896
b) Trasferta te brendeshme Shoqata e t& Verbérve,Qarqe.etj (604) 500,000
¢) Transferta Eurorajonet(605) 500,000
d) Investime (230/231) 78.797,880
3. Shpenzime nga té ardhurat Kap (2). 16,252,884

Adresa: Késhilli i Qarkut Vlorg
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré
Vloré (AL). 9401

Website: www.garkuviore.gov.al

E-mail: info/agarkuviore.gov.al

+355 33 421 600
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Nga kéto:

a) Shpenzime Operative ( 602) 4,047,440
d) Investime (231) 12,205,444
4.Shpenzime nga Granti kushtézuar (Deleguara ) 40,643,420
1. DAMT 15,500,000
Nga kéto:
a) Paga (600 ) 13,000,000
b) Sigurime Shogérore + Shendetésore (601) 2,000,000
¢) Shpenzime Operative (602) 500,000
2. Qéndra Psiko-Sociale Vatra(606) 25,143,420

2.T€ miratojé Programin Buxhetor Afatmesém (PBA) 20262028 t& Késhillit t& Qarkut
Vloré sipas Labelave pérkatése t& perfshira ne relacionin shoqerues te cilat jane pjese

Buxhetit Vendor (SMBV).

3.T¢€ autorizojé Kryetarin e Ké&shillit t& Qarkut Vloré pér t& kryer transferime té fondeve
operative, pa kufizim vlere, ndérmjet artikujve t& miratuar nga Késhilli i Qarkut, brenda
L€ nj&jtit institucion, n& pérputhje me strukturén buxhetore dhe legjislacionin né fuqi.

4.T€ autorizoj€ Drejtoring e Financés, Zhvillimit Ekonomik dhe Social prané Késhillit
& Qarkut Vloré pér t€ kryer ndarjen mujore t& fondeve buxhetore, t& miratuara nga
Késhilli i Qarkut, sipas strukturés buxhetore t& miratuar nga Ministria e Financave dhe
Ekonomiség, pér qéllime té zbatimit korrekt dhe eficient t& buxhetit

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe shpallet sipas pércaktimeve t& ligjit nr.
13972015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”.

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresé nr |2 k ;[ pr
7

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Website: wwit. ﬁrl‘u_xl;»ewo\r.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: info@garkuviore.gov.al
Vloré (AL). 9401 Tel: +355 33 421 600
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INFORMACION I PERGJITHSHEM MBI PROJEKT-BUXHETIN E KESHILLIT TE

Projekt-buxheti i Késhillit+€ Qarkut pér vitin 2026

Projekt-Buxheti i Késhillit té Qarkut Vioré pér vitin 2026 pérbén dokumentin themelor té
planifikimit financiar vjetor té institucionit dhe paragitet pér miratim né Késhillin e Qarkut, né
perputhje me kuadrin ligjor né fuqi dhe udhézimet e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé.

Projekt-buxheti pérfshin dy komponentét kryesoré:

e T7¢ ardhurat, si burime financimi té veprimtarisé sé institucionit;

® Shpenzimet, t€ ndara né shpenzime korrente dhe shpenzime kapitale (investime), té
orientuara drejt mbéshtetjes sé politikave zhvillimore dhe ushtrimit té funksioneve ligjore té
garkut.

Hartimi i projekt-buxhetit 2026 éshté realizuar mbi parimet e:

® planifikimit realist,
e disiplinés buxhetore,
® cficiencés dhe ekonomicitetit,

® (ransparencés dhe pérgjegjshmérisé financiare,

duke garantuar balancén ndérmjet té ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Baza ligjore dhe kuadri rregullator
Projekt-buxheti éshté hartuar dhe paragitet né zbatim té:

< Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015“Pér vetéqeverisjen vendore * neni 8 pika 2 neni 9
pika 1.1, b neni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38,neni 40,neni 41 ,neni 72 pika 5,neni 77 pika
dh, neni 83, pika ¢.

% Ligjin nr.68/2017 "“Pér financat e vetéqeverisjes vendore “, neni 40 .

*  Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise”, té ndryshuar.

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: info@garkuviore gov.al
Pallati I Kultwrés Labéria, katii Treté
Rruga “Fejzo Gjomema " Skelé
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Udhézim i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 8, daté 28.02.2025 “Pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor A fatme;ié'm Vendor 2026-2028";

Udhézim i Ministrisé sé F inpincave dhe Ekonomisé (plotésues) nr. 19 daté 10.07.2025 “Pér
pérgatitjen e programit Bo' etor Afatmesém vendor 2026-2028"";
4

Shkresa nr: 15867 prbt daté 06.11.2025 e Ministrisé sé Financave “Pér transfertén e
pakushtézuar té pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 2026";

VK.M. nr. 783 di. 09.11.2016 “Pér miratimin e marréveshjes sé financimit ndérmjet

VKM nr 765,daté12.12.2022 “Pér miratimin e marréveshjes sé financimit ndérmjet
Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i Ministrave i Republikés sé
Shqipérisé,dhe Komisionit Evropian, né lidhje me programin vjetor kombétar pé
Shqipériné,pér vitin 2021, né kuadér té Instrumentit té Asistencés sé Paraanétarésimit (IPA
).
Ligj Nr. 65/2022 daté 15.9.2022 “Pér ratifikimin e marréveshjes Financiare kuadér té
partneritetit ndérmjet Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i Ministrave i
Republikes sé Shqipérisé, dhe Komisionit Evropian pér rregullat specifike té zbatimit té
Asistencés Financiare té Be-sé pér Republikén e Shqipérisé né Kuadér té Instrumentit pér
Asistencén e Paraanétarésimit (IPA),
Ligjin Nr.75/2024, daté 25.7.2024 “Pér ratifikimin e marréveshjes sé financimit ndérmjet
Republikés sé Shqipérisé, pérfaqgésuar nga Késhilli i Ministrave i Republikés és sé
Shqipérisé, Republikés Helene dhe Komisionit Evropian pér programin e bashképunimit
ndérkufitar (Interreg VI-A) IPA Greqi— Shqipéri 2021-2027"

Vendim i Késhillit té Ministrave nr. 540, daté 20.9.2023 pér pércaktimin e funksioneve,
peérgjegjésive dhe marrédhénieve ndérmjet autoriteteve e strukturave pér menaxhimin
indirekt € asistencés financiare té Bashkimit Evropian nén Instrumentin pér Asistencén e
Paraanétarésimit 2021-2027 (IPA 111)

Udhézimi i MFE nr.31 daté 18.11.2022 “Pér procedurat standarde té zbatimit té Buxhetit”

3. Parime té menaxhimit financiar

Buxheti i vitit 2026 do té shérbejé si instrument pér:

Disiplinimin e veprimtarisé financiare dhe respektimin e kufijve buxhetoré;
Menaxhimin efikas ¢ t¢ ardhurave dhe shpenzimeve sipas programeve/produkteve;
Mbéshtetjen e iniciativave zhvillimore dhe projekteve prioritare;

Monitorimin periodik té realizimit té té ardhurave dhe ecurisé sé shpenzimeve.

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: infol@garkuviore gov.al

Pallati I Kulturés Labéria, kati i Treté Rruga “Fejzo Gjomema’ Skelé
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A. TE ARDHURAT E PARASHIKUARA PER VITIN 2026

.qug
°
1. Burimet e té ardhurave % =

N 5
Burimet kryesore té té ardhurave pér vitin 2026 par/a.ﬁikohen nga:
VvV o~

&’
1. Transfera e pakushtézuar (Granti i péwshém) 3
2. Kuota e anétarésisé nga bashkité pérbérése té qarkut;
3. Té ardhura nga tarifa administrative/shérbime;

4. Té ardhura té trashéguara dhe grante té trashéguara nga viti 2025,

Totali i té ardhurave vendore (pa funksionet e deleguara) parashikohet:
B 221,325,930 teké

2. Té ardhurat nga tarifat administrative

Te ardhurat nga tarifat administrative parashikohen né shumén 900,000 leké, té detajuara sipas
llojeve té shérbimeve (arkiv, vértetime, konfirmime kadastrale, harta-skica, etj.), né funksion té
realizimeve historike dhe kérkesés sé pritshme pér shérbime.

3. Kuota e anétarésisé — element kyg i financimit

Kuota e anétarésisé éshté burim bazé i financimit té qarkut dhe pércaktohet sipas dispozitave pér
financimin e qarkut nga bashkité pérbérése. Pér sigurimin e realizimit:

® do t¢ miratohet Akt-Marréveshje ndérmjet Késhillit t¢ Qarkut dhe bashkive pér ményrén
dhe afatet e derdhjes;

® do té ndiget zbatimi sipas vendimeve té Késhillave Bashkiaké dhe pérgindjeve/kuotave té
miratuara.

4. Trajtimi i transfertave dhe fondeve té papérdorura

® [ondet e papérdorura té transfertés sé pakushtézuar té vitit 2025 regjistrohen dhe
pasqyrohen né buxhetin 2026 sipas burimit (kapitujt pérkatés), duke ruajtur
gjurmueshmériné e fondeve.

® Transfertat e kushtézuara jané pjesé pérbérése e buxhetit dhe pasqyrohen té ndara sipas
Junksionit/programit dhe njésisé shpenzuese.

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: jnfol@garkuviore gov.al

Pallati I Kulturés Labéria, kati i Treté Rruga “Fejzo Gjomema” Skelé
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A. TE ARDHURAT

Totali i té ardhurave buxhetore pér vitin 2026 éshté parashikuar né shumén 221,325,930 leké,

pa pérfshiré funksionet e deleguara nga niveli gendror.

Nr Emértimi i té Ardhurave 2026
L 4Té ardhura nga tarifa Administrative 900.000
1 fKérkesé pér dokumenta Zyrtare nga Arkivi 120.000
2 Tarifa té tjera 125.000
3 Viértetim pronésie pas vitit 1946 120.000
4 Konfirmim zéri Kadastral ~90.000
Konfirmim i vértetimeve pér ndihmé ekonomike dhe perkrah}e .
5 sociale = 120.000
6 Harta skica planimetrike kadastrale 90.000
7 Vértime pér kategorizimin e tokés, sipas bonitetit 100.000
8 Vértetim me t€ dhéna nga formularinr. 6 80.000
9 Tarifa pér shérbime té tjera administrative 55.000
II. Te ardhurat te tjera 220,425,930
| Té ardhura té trashéguara nga 2025 (05) 95,939,980
3 T€ ardhura nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme ,69,5_1)7;0'00’
4 Te ardhura jashte limitit te trasheguar kap 6 218,680

5 Té Ardhura nga kuota e antaresise L 16,500,000
6 Te ardhura nga grant i trasheguar 2025 | 38,250,270
‘Totali
‘Granti i kushtezuar per funksionet e deleguara DAMT & Vatra 40,643,420
DAMT 15,500,000
'Qendra Psiko Sociale Vatra 125,143,420
Totali i buxhetit 261,789,350
Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: infoi@qarkuviore. gov.al

Pallati I Kulturés Labéria, kati i Treté Rruga

“Fejzo Gjomema’ Skelé
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B. SHPENZIMET E PARASHIKUARA PER VITIN 2026

1. Totali i shpenzimeve

Totali i shpenzimeve pér vitin 2026 parashikohet:
221,325,930 leké (pa funksionet ¢ deleguara)
dhe shpenzimet pér funksionet e deleguaga pasqyrohen ve¢mas sipas grantit té kushtézuar.

2. Struktura e shpenzimeve sipas burimif té financimit

2.1 Shpenzime nga Granti i pakushté (Kap. 01) — 107,267,270 leké
e 600 Paga: 26,500,000

e 601 Sigurime shogérore & shéndetésore: 3,500,000

602 Shpenzime operative: 10,230,459

e 609 Fond i vecanté: 1,000,000

231 Investime: 66,036,811

2.2 Shpenzime nga té ardhurat e veta (Kap. 05)
e 602 Operative: 18,007,896
e 604 Transferta té brendshme: 500,000
e 605 Transferta té jashtme: 500,000

e 230/231 Investime: 78,797,880

2.3 Shpenzime nga tarifat administrative (Kap. 02) — 16,252,884 leké
e 602 Operative: 4,047,440

e 231 Investime: 12,205,444

3. Shpenzime pér personelin

Numri i punonjésve pér vitin 2026 parashikohet 16, ku né ndryshim nga viti 2025, rritet me 3 staf
administrativ duke krijuar Inspektoriatin e mbrojtjes sé tokés bujgésore, bazuar né VKQ nr 03.
daté 26.03.2025 mbi miratimin e strukturés organizative té Qarkut Vloré. Fondi pér paga dhe
sigurime pér administratén parashikohet né shumén 30,000,000 leké (600+601), duke zéné rreth
14% t€ buxhetit (pa funksionet e deleguara). Shpenzimet pér personelin pér funksionet e deleguara

(DAMT dhe Qendra “Vatra™) pasqyrohen sipas grantit té kushtézuar.

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: info@garkuviore. gov.al

Pallati I Kulturés Labéria, kati i Treté Rruga “Fejzo Gjomema " Skelé
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4. Shpenzime operative (602) — pérmbledhje analitike

Shpenzimet operative pér aparatin administrativ jané planifikuar né shumén:

28,238,355 leke (12.7% e buxhetit total, pa funksionet e deleguara)
dhe jané t€ detajuara analitikisht sipas strukturés s€ kodit ekonomik 7-shifror (6020000-6029000),
duke pérfshiré: materiale dhe furnizime, shérbime utilitare, komunikim/IT, pastrim e siguri,
transport, udhétime, mirémbajtje, aktivitete, shpenzime t€ tjera operative, si dhe shpenzime
gjyqésore e trajnime.

Shpenzimet %,
[A
e\
<% Totali i shpenzimeve éshté parashikuar?é ?pl, 969,350 leké né total.

Karakteristikat kryesore té shpenzimeve querggme buxhetin e vitit 2026 jané si mé poshté:
-,

1.Shpenzime nga Granti i pakushtezuar (Kap1) 107,267,270
Paga (600) 26,500,000
Sigurime Shogerore + Shendetesore (601) 3,500,000
Shpenzime Operative (602) 10,230,459
Fondi i vecante (609) 1,000,000
Investime (231) 66,036,811
2.Shpenzime nga Te Ardhurat (Kap 5) 97,805,776
Shpenzime Operative (602) 18,007,896
Transferta te brendshme (604) 500,000
Transferta te jashtme (605) 500,000
Investime (230/231) 78,797,880
3.Shpenzime nga Te Ardhurat (Kap 2) 16,252,884
Shpenzime Operative (602) 4,047,440
Investime (231) 12,205,444
4.Shpenzime nga Grant i kushtezuar 40,143,420
DAMT 15,500,000
Qendra Psiko-Sociale “Vatra” 25,143,420

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré
Pallati I Kulturés Labéria, kati i Treté

E-mail: infol@qarkuviore. gov.al
Rruga “Fejzo Gjomema” Skelé
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Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: infol@qarki 4
Pallati I Kulturés Labéria, kati i Treté Rrugu “Fejzo Gjomema” Skelé
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4,047 440

13,500 000

< Shpenzime pér personelin.

Fondi i shpenzimeve pér personelin (paga dhe sigurimet shogérore e shéndetésore) pér vitin 2026
éshté llogaritur pér 16 punonjés, né shumén totale prej 30,000,000 leké, qé pérbén 14% té
buxhetit t¢ pérgjithshém, pa pérfshiré funksionet e deleguara.

Fondi i Pagave 2026

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: infoi@garkuviore gov.al

Pallati I Kulturés Labéria, kati i Treté Rruga “Fejzo Gjomema" Skelé
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Shpenzime Paga dhe sigurime

 Admin | 30000000 26500000 3,500,000
Paga dhe Sig Qendra VAtra 17,246,938 14,650,418 112,596,520
Paga Sig DAMT 15,000,000 13,000,000 2,000,000
oy TOT 60,746,938 46,350,418 7,896,520
Shpenzimet Operative 602 "f,;
o 5
A
- Mallra &
Emertimi Sherbime 2026
Shperblim kryesia e qarkut 2,440,000
Kancelari 80,000
Materiale pastrimi 120,000
Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 276,000
Shtypshkrime 20,000
Furnizime materiale te pergjithshme 1,500,000
Broshura, Buletine, publikime profesionale 300,000
Kartolina, certifikata ftesa Turizmi dok. Specifik 200,000
Shpenzime te tjera (tituj nderi) 300,000
Shpenzime telef, Fix, Cel, Internet miremb. fagje e Domain 700,000
Udhetim jashte shtetit 1,500,000
Udhetim i brendshem 2,500,000
Karburant dhe vaj Karb.600 litymuaj =1200 + vaj 140 1,300,000
Pjese kembimi, goma, bateri 200,000
Sigurim i mjeteve te transportit 190,000
Te tjera trasporti Larje Makina 44,000
Shpenzime poste 100,000
Shpenzime per roje ambjenti 1,500,000
Shpenzime per giramarrje ambjentesh zyra 800,000
Elekricitet 150,000
Shpenzime Uji 100,000
Shpenzime Gjyqi 200,000
Shpenzime te Pastrimit 900,000
Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: infol@qarkuviore gov.al
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Shpenzime per Komision Ad - Hoc 400,000
Shpenzim per pritje e percjellje, 100,000
Shpenzime Publikim per media 300,000
Sherbime te tjera Kontrate Sherbimi (lulet etj) 400,000
Shpenzime per mirembajtje Ndertimore 100,000
Shpenzime per miremb, elektrike,hidraulike 150,000
Shpenzime per mirembajtje te mjeteve te trasportit 250,000
Shpenzime per miremb, te tjera .kamera “’ﬁ*.. 300,000
Shpenzime per ekzekutim vendimeve gjyqgesore per largim nga pug;h 2,000,000
Shpenzime per trajnime "v\: 200,000
Shpenzime per mirembajtje te tjera(linja e internetit) = 140,000
Festa e Drashovices 800,000
Festivali Folklorik i zones 200,000
Festa “Sofra Konispolate” (Bashkia Konispol) 500,000
Tryeza diskutimi (arsim, turizem,kulture,etj) 100,000
Paketa e integruar e promovimit turistik dhe trashégimisé kulturore té
Qarkut Vlor 5,378,355
Festa “Tradite, Shije Delvinjote” (Bashkia Delvine) 1,500,000

> PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE OPERATIVE ANALITIK TE ART. (602) PER

VITIN 2026

Pér vitin 2026, shpenzimet operative pér aparatin administrativ jané planifikuar né shumén
28,238,355 leké, q€ pérbéjné 12.7% t€ buxhetit total, pa pérfshiré funksionet e deleguara, né
pérputhje me parimet e eficiencés, ekonomicitetit dhe disiplinés buxhetore.

1. Shpenzime pér materiale dhe furnizime — Kodi ekonomik 6020000

Shpenzimet pér kancelari, shtypshkrime dhe materiale té pérgjithshme jané planifikuar né vlerén

2,676,000 leké, té detajuara si mé poshté:

e Materiale kancelarie: 80,000 leké
e Materiale pér funksionimin e pajisjeve speciale: 276,000 Ické
e Furnizime materiale té pérgjithshme: 1,500,000 leké

e Shtypshkrime: 20,000 leké

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré
Pallati I Kulturés Labéria, kati i Treté

E-mail: infol@garkuviore. gov.al
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e Broshura, buletine dhe publikime profesionale: 300,000 leké

Kartolina, certifikata, ftesa turistike dhe dokumente specifike: 200,000 leké
Shpenzime t€ tjera (tituj nderi): 300,000 leké

2. Shpenzime pér shérbime utilitare — Kodi ekonomik 6021000

Shpenzimet pér shérbime utilitare jané parashikuar né funksion t€ nevojave minimale té

institucionit: i
&

e Energji elektrike: 150,000 leké
A
e Furnizim me ujé: 100,000 leké, bazuar nék}}Zrif‘én fikse mujore

3. Shpenzime pér shérbime postare, telefonie dhe IT — Kodi ekonomik 6022000

Shpenzimet pér shérbime komunikimi dhe teknologjie jané planifikuar né shumén 700,000 leké, té
ndara si mé poshté:

o Telefoni fiks: 48,000 leké (8 linja x 500 leké/muaj % 12 muaj)
® [nternet pér zyrat Vioré, Sarandé dhe Delviné: 432,000 leké
® Pajisje televizive pér Zyrén e pritjes: 13,000 leké

e Mirémbajtje fage zyrtare dhe hostim: 157,000 leké

® Domain: 50,000 leké

Shpenzimet pér shérbime postare jané planifikuar né vlerén 100,000 leké, bazuar né volumin e
dérgesave institucionale dhe aplikimeve té qytetaréve.

4. Shpenzime pér pastrim dhe siguri — Kodi ekonomik 6023000

e Pastrim zyrash dhe materiale pastrimi: 1,020,000 leké, bazuar né pagén minimale pér njé
punonjés me kontraté shérbimi me orar té ploté

e Shpenzime pér roje sigurie: 1,500,000 leké

5. Shpenzime pér transport dhe mirémbajtje mjetesh — Kodi ekonomik 6024000

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: infol@garkuviore gov.al
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Shpenzimet pér transport dhe mirémbajtje t€ mjeteve jané planifikuar si mé poshté:

e Karburant: 1,200,000 leké, bazuar né konsum vjetor prej 7,200 litrash me ¢mim mesatar 167
leké/litér

e Filtra dhe vaj: 100,000 leké
e Pjesé kémbimi: 200,000 leké
e Siguracione (kasko dhe sigurim i detyrueshém): 190,000 leké

e [arje mjetesh: 44,000 leké

6. Shpenzime pér udhétime dhe dieta — Kodi ekonomik 6025000

e Udhétime t€ brendshme: 2,500,000 leké, bazuar né intensitetin e aktivitetit institucional

e Udhétime jashté shtetit: 1,500,000 leké, pér pjesémarrje né rrjete eurorajonale dhe ndjekje
projektesh me donatoré té huaj

7. Shpenzime pér mirémbajtje — Kodi ekonomik 6026000
Shpenzimet pér mirémbajtje jané planifikuar né shumén 689,000 leké, té ndara si mé poshté:

e Mirémbajtje ndértimore: 55,000 leké

e Mirémbajtje hidraulike: 120,000 leké

e Mirémbajtje elektrike: 120,000 leké

e Mirémbajtje t€ tjera (vendosje linje e re interneti): 144,000 leké
e Mirémbajtje e mjeteve té transportit: 250,000 leké

8. Shpenzime pér aktivitete — Kodi ekonomik 6029000

Shpenzimet pér aktivitete jané planifikuar né shumén 9,378,355 leké, té ndara sipas aktiviteteve
kryesore:

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: infol@garkuviore gov.al
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e Festa e Drashovicés (Bashkia Selenicé): 800,000 leké

e Festivali Folklorik i Zonés (Bashkia Selenicé): 200,000 leké

e Festa “Tradité, Shije Delvinjote” (Bashkia Delviné): 1,500,000 leké

e Festa “Sofra Konispolate” (Bashkia Konispol): 500,000 leké

e Tryeza diskutimi (arsim, tuﬁ;g%é, kulturé, etj.): 1,000,000 leké

e Paketa e integruar e promo(l}ggé'?/turistik dhe trashégimisé kulturore té€ Qarkut Vloré:
5,378,355 leké 2%

9. Shpenzime té tjera operative — Kodi ekonomik 6028000

e Qira zyre Sarandé: 800,000 leké

e Shpenzime pér késhilltaré: 2,440,000 leké, né zbatim té nenit 72, pika 5 té ligjit nr. 139/2015
e Pritje dhe pércjellje: 100,000 leké

e Publikime né media: 300,000 leké

e Kontrata shérbimi (lule): 400,000 leké

e Vendosje kamera sigurie: 300,000 leké

e Komisione Ad-hoc: 400,000 leké, né zbatim t€ VKM pér Komisionerin e Shérbimit Civil

10. Shpenzime gjyqésore dhe trajnime — Kodi ekonomik 6029000

e Detyrime dhe kompensime legale: 2,000,000 leké
e Shpenzime gjygésore: 300,000 leké

e Trajnime pér stafin: 200,000 leké

Shpenzimet pér investime.

Né buxhetin 2026, shpenzimet pér investime parashikohen né shumén:
n 144,834,691 leké (65.2% e buxhetit, pa funksionet e deleguara)

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: info@qarkuviore gov.al
Pallati I Kulturés Labéria. kati i Treté Rruga “Fejzo Gjomema " Skelé
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Investimet jané planifikuar mbi bazén e kérkesave/projekteve té bashkive pérbérése, té
dokumentuara me kérkesa dhe preventivé/projeki-ide, dhe pérfshijné ndér té tjera:

® Rikonstruksion rrugésh (Konispol, Delviné, Selenicé, Vioré);
® Ndertim pedonale dhe rehabilitim infrastrukturor;

® Rikonstruksion kéndesh sportive/kénde lojérash;

® Studim-projektim (kontraté e lidhur dhjetor 2025);

® Rikonstruksion salle mbledhjesh dhe hidroizolim i instituc;énit.

éf.
Investimet e planifikuara , te detajpara si mé posht:

1. Rikonstruksion i Rruges Kamare-"Shkolla Ciflik", bashkia Konispol

o Vlera totale e projektit: 20,382,613 leké
© Vlera e parashikuar per vitin 2026 : 10,000,000 leke
© Ky projekt eshte parashikuar ne PBA 2026-2028, vlera e mbetur (10,382,613 leke)
do te likujdohet ne vitin buxhetor 2027.
© Investimi Eshté bazuar né kérkesén dhe projektin e ardhur nga Bashkia Konispol (nr.
prot. 1796, daté 15.12.2025).
2. Ndértimi i pedonales prané urés sé Bratit
o Vlera totale: 30,295,000 leké
©  Investimi &shté bazuar né kérkesén dhe projektin e ardhur nga Bashkia Selenicé (nr.
prot. 2553, daté 16.11.2023).
3. Rikonstruksion i Rrugeve te fshatit Kopacez, bashkia Delvine
o Vlera totale e projektit: 76,000,000 leké
© Vlera e parashikuar per vitin 2026 : 33,000,000 leke
© Ky projekt eshte parashikuar ne PBA 2026-2028, vlera e mbetur (43,000,000 leke)
do te likujdohet ne vitin buxhetor 2027.
©  Investimi &shté bazuar né kérkesén dhe projektin e ardhur nga Bashkia Delvine (nr.
prot. 3489, daté 10.12.2025).
4. Rikonstruksioni i kéndit sportiv dhe kénde lojérash, fshati Aliko, Bashkia Finiq
o Vlera: 4,036,811 leké
© Investimi &shté bazuar né kérkesén e Bashkisé Finiq (nr. 1416/03, daté 04. 12.2024).
5. Studim-projektim
o Vlera: 7,502,880 leké
o Kontrate e lidhur ne dhjetor 2025.
6. Rihabilitim i rruges Amonice-Vllahine , (bashkia Selenice)
© Vlera totale e projektir: 70,000,000 leké
© Vlera e parashikuar per vitin 2026 : 20,000,000 leke
© Ky projekt eshte parashikuar ne PBA 2026-2028, viera (30,000,000 leke) do te
likujdohet ne vitin buxhetor 2027 dhe vlera (20,000,000 leke)
© Investimi €shté bazuar né kérkesén dhe projektin e ardhur nga Bashkia Selenice.
7. Rikonstruksion i rrugeve te brendshme te fshatit Babice, bashkia Vlore
o Vlera: 26,000,000 leké
o Investimi €shté bazuar né kérkesén e Bashkisé Vloré .

Adresa: Keshilli i Qarkut Vioré E-mail: info@garkuviore gov.al
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8. Rikonstruksioni i salles se mbledhjeve dhe hidroizolim i Keshillit te Qarkut Vlore
o Vlera: 10,000,000 leké
© Investimi €sht€ bazuar né kérkesén dhe relacionin nga specialisti fushes.

Ky plan investimesh synon té adresojé:

1. Nevojat infrastrukturore té qarkut, duke kontribuar né zhvillimin ekonomik dhe turistik t&
zonave. >3

2. Zhvillimin e hapésirave komunitare pérmes ér‘f‘g;\it dhe rikonstruksionit t& ambienteve
sportive dhe rekreative. o fE

3. Pérmirésimin e infrastrukturés rrugore dhe urb iiﬁ(e, duke mbéshtetur projektet prioritare
té bashkive pérbérése té garkut. ¥ s/

Investimet e parashikuara jané né pérputhje me:

® Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

® Standardet e menaxhimit té financave publike sipas ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar.

® Objektivat strategjike té Késhillit té Qarkut Vioré, té pércaktuara né planet zhvillimore pér

vitin 2025.
Planifikimi I "Shpenzimeve Kapitale" pér vitin 2025 (Llog. 230-231 - BUXHETI 2026
Investime)
Viera e punimeve

Rikonstruksion i Rruges Kamare-"Shkolla Ciflik", bashkia Konispol

00,000

Ndértim pedonale prane ures se Bratit, bashkia Selenice

Rikualifikim i rrugeve te fshatit Kopacez, bashkia Delvine

Rikonstruksion i kendit sportiv dhe kende lojrash ne fshatin Aliko, bashkia F iniq

Studim projektim

Rihabilitim i rruges Amonice-Vllahine

Rikonstruksion i salles se mbledhjeve dhe hidroizolim i te Keshillit te Qarkut

Rikonstruksion i rrugeve te brendshme ne fshatin Babice,bashkia Vlore

Totali

-Po ashtu, pér nevojat e inspektimit né terren (IMT), parashikohet blerja e njé automjeti me vieré
4,000,000 leké, e bazuar né studim tregu dhe nevoja funksionale.

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: nfol@garkuviore gov.al
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Transfertat e Parashikuara shoqata té ndryshme,etj (604-605)

Shogata e Qargeve 604 250,000
Euro rajonet (AER) - Adriatiko Jonian (AIE) 605 500,000
Totali 1,000,000

Edhe pér vitin buxhetor 2026, transfertat e brendshme dhe transfertat e jashtme, t€ klasifikuara
respektivisht né artikujt ekonomiké 604 dhe 605, jané parashikuar %é vlerén prej 500,000 leké pér
secilén kategori, né pérputhje me strukturén e shpenzimeve t€ mirat@ara dhe nevojat funksionale té
institucionit. ) 45

Ty
o>

Shpenzime ne Kapitullin 2

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 65/2022 “Pér ratifikimin e Marréveshjes Financiare Kuadér té
Partneritetit ndérmjet Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i Ministrave i Republikés
s€ Shqipérisé, dhe Komisionit Evropian pér rregullat specifike té zbatimit té asistencés financiare té
BE-sé pér Republikén e Shqipérisé né kuadér té Instrumentit pér Asistencén e Paraanétarésimit
(IPA I11) ", Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né kuadér té monitorimit té projekteve
4é financohen me fonde (¢ huaja, Vendimit nr. 540, daté 20.09.2023 “Pér pércaktimin e
funksioneve, pérgjegjésive dhe marrédhénieve ndérmjet autoriteteve e strukturave pér menaxhimin
indirekt té asistencés financiare té Bashkimit Evropian nén Instrumentin pér Asistencén e
Paraanétarésimit 2021-2027 (IPA I1I) ", si dhe né kuadér té hartimit té projekt-buxhetit té Késhillit
1€ Qarkut Vloré pér vitin 2026, dhe duke marré né konsideraté angazhimet institucionale té
Késhillit té Qarkut Vioré né programet ndérkombétare té bashképunimit, paragitet domosdoshméria
e sigurimit 1é fondeve té bashkéfinancimit pér projektet me financim té huaj qé jané aktualisht né
zbatim.Sipas rregullave té programeve té bashképunimit ndérkufitar dhe transnacional, kontributi i
detyrueshém i institucionit pérkatés éshté 20% e vlerés totale té projektit. Aktualisht, Késhilli i
Qarkut Vioré éshté pérfshiré dhe ka firmosur kontratat e partneritetit pér projektet si mé poshté:

Projekti Transpor.Sa.fer
“Upgrading multimodal TRANSPORT and road Safety in crossborder area”
INTERREG GREECE-ALBANIA 2021-2027

Vlera totale e projektit pér Késhillin e Qarkut Vloré éshté 610,272.20 EUR. Duke pasur parasysh
réndésiné e kétij projekti strategjik pér zhvillimin turistik dhe ekonomik t& qarkut, si dhe
kohézgjatjen e projektit deri mé 29.08.2027, pjesa mé e madhe e aktiviteteve do & zbatohet gjaté
vitit 2026.

Pér kéto arsye, éshté e nevojshme gé né buxhetin e vitit t& ardhshém té parashikohet fondi i
bashkéfinancimit té detyrueshém né masén 20% té fondit t& projektit, né vlerén 122,054.44 EUR,
ose 12,205,444.00 leke, kjo vlere eshte e parashikuar ne Ilogarine ekonomike 231 nga kapitulli 2.

Adresa: Keshilli i Qarkut Vioré E-mail: info@qarkuviore gov.al
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Projekti CSR@SME
“Increased competitiveness of SMEs through valid sustainability reporting”
INTERREG EUROPE

Ky projekt ka pér géllim zhvillimin e politikave rajonale pér pérgjegjshméri sociale dhe
géndrueshméri né ndérmarrjet e vogla dhe té mesme, duke ofruar instrumente dhe pérvoja t&
vlefshme ndérkombétare.

Vlera totale e projektit pér Késhillin e Qarkut Vloré ésh{g 202,372.00 EUR.

Aktivitetet e projektit do té zbatohen gjaté vitit 2026 ﬁpér kété arsye €shté e nevojshme qé né
buxhetin e vitit t& ardhshém té parashikohet fondi i b éfinancimit té detyrueshém né masén
20%, né vlerén 40,474.40 EUR, ose 4,047,440.00 leké, kjo vlere eshte parashikuar ne llogarine
ekonimike 602 ne kapitullin 2

PERFUNDIME

Projekt-Buxheti i Késhillit té Qarkut Vioré pér vitin 2026 éshté hartuar né pérputhje té ploté me
kuadrin ligjor dhe nénligjor né fuqi, si dhe me udhézimet pérkatése té Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé pér pérgatitjen dhe miratimin e buxhetit vendor dhe Programit Buxhetor Afatmesém.

Ky projekt-buxhet garanton respektimin e parimeve té disiplinés buxhetore, transparencés,
eficiencés dhe pérgjegjshmérisé né pérdorimin e fondeve publike, duke siguruar njé planifikim
realist 1€ 1& ardhurave dhe njé shpérndarje té balancuar té shpenzimeve, né funksion é ushtrimit
efektiv té kompetencave dhe pérgjegjésive té Késhillit té Qarkut Vioré.

Struktura e shpenzimeve pér vitin 2026 reflekton orientimin drejt mbéshtetjes sé investimeve publike
dhe projekteve prioritare, pérmirésimit té infrastrukturés, zhvillimit ekonomik dhe social té
territorit, si dhe garantimit té funksionimit normal té administratés sé Késhillit t¢ Qarkut.
Njékohésisht, jané respektuar kufijté buxhetoré dhe balancat financiare, duke siguruar
géndrueshmériné fiskale té institucionit.

Projekt-buxheti pasqyron gjithashtu angazhimet e Késhillit té Qarkut Vioré né projektet me
Jinancim té huaj dhe programet e bashképunimit ndérkufitar dhe ndérrajonal, duke parashikuar
Jfondet e nevojshme pér bashkéfinancim, né pérputhje me marréveshjet ndérkombétare dhe
detyrimet kontraktuale té miratuara.

Né pérfundim, Projekt-Buxheti i Késhillit té Qarkut Vioré pér vitin 2026 pérbén njé instrument té
réndésishém planifikimi dhe menaxhimi financiar, i cili krijon bazén pér realizimin e objektivave
strategjiké té institucionit dhe pér zhvillimin e qéndrueshém té garkut.

Pér sa mé sipér, propozohet miratimi i Projekt-Buxhetit té Késhillit t¢ Qarkut Vioré pér vitin 2026,
sipas tabelave pérkatése, té cilat jané pjesé pérbérése e kétij relacioni dhe té reflektuara né Sistemin
e Menaxhimit té Buxhetit Vendor (SMBYV).

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: infoi@qarkuviore gov.al
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Bashkélidhur kétij relacioni paragiten edhe tabelat infO%/e pérkatése, té gjeneruara nga Sistemi
i Menaxhimit té Buxhetit Vendor (SMBV), qé pasqyrojn gramin Buxhetor Afatmesém (PBA)
2026-2028 né versionin pérfundimtar, né pérputhje me tavanet buxhetore té miratuara dhe me
parashikimet financiare té reflektuara né projeki-buxhetin pér vitin 2026.

Grupi i punés:

Anisa Hyseni @
Drejtor i Drejtovisé sé Financés, Zhvillimit Ekonomik dhe Social

Mauricio Pashaj é%ﬁ%

Specialist Financepér Zbatimin e Buxhetit

Alma Myrtaj W

Specialist Jurist

Blerina Lula %

Specialist pér Urbanistken dhe Zhvillimin e Territorit

i -

\ D[

Ilda Lamaj
Specialiste pér Arsimin, Kulturén, Turizmin, Céshtjet Sociale dhe Zhvillimin e Projekteve

Vanina Vongli
Specialist pér Zbatimin

Rea Shkreli
Specialist i Protokollit - Arkivés dhe Burimeve Njerézore

Palush Nagi (7@

Specialist pér Shérbimet, Transportin dhe Emergjencat Civile

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: | lore.goy,
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Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJvVQV: 037 - Qarku Vioré
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601) 4 30,000 30,001 30,001
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) o );) 30,238 30,500 30,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) h % 144,835 92,040 27,499
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) : 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 4,047 500 500
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 12,205 1,342 678

Tavanet e Pérgjithshme 221,326 154,383 89,178

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJvQVv: 037 - Qarku Vioré

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; * Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; - Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésisg,; « Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave né Qarkun e Vlorés, né fushat
ekonomike, turizém, kulturg, shérbime sociale, trashégimi kulturore etj.,
harmonizimi i tyre me politikat gendrore né bashképunim me shtaté

Bashkité e Qarkut Vloré.
TP pér Qéllimin: 2025
Menaxhim efektiv | admisnistrates se 2

qarkut (nr aktesh)

x

Realizim | sherbimeve mbeshtetese ne
funksion te administrates (nr)

>3

TP pér Qéllimin:

202

Menaxhimi efektiv ne drejtim te (CE]
implementimit dhe financimit te 4
Projekteve si bashkefinancim dhe Per

(leke)

TP pér Qéllimin: 2025

Menaxhim efektiv | fondeve per investime
ne infrastrukture ne sherbim te
komunitetit (leke)

90

230

400

1.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Permiresimi | ofrimit te sherbimit te Keshillit te Qarkut Vlore

TP pér Objektivin: 2025
Vendime te K.Qarkut,Urdhera te

) : 12 14 16 13
Kryetarit,Informacion per K.Qarkut (nr)
Rikonstruksione dhe investime ge K.Q ka

6 7 8 13

ndermarre (nr)
Sherbime ndaj komunitetit ge bashkite e
qarkut perfagesojne,projekte,aktivitete 170 180 200 200
(leke)
Mirembaijtje e infrastruktures (%) 75 80 85 95

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Ill).



Vendimmarrje transparente dhe efikase — Vendime, urdhéresa dhe informacion i garkut té béhet i
aksesuesh&m né kohé dhe né ményré té dokumentuar. Rikonstruksione té planifikuara dhe té
monitoruara — Realizimi i projekteve té investimeve té kryhet sipas afateve dhe standardeve teknike té

Standardete | £ : £ SR " .

Shérbimeve miratuara. Ofrimi i shérbimeve komunitare — Bashkité dhe qarku té pérfagésohen pérmes aktiviteteve,
8 .. | projekteve dhe mbéshtetjes financiare pér komunitetin. Mirémbajtja e infrastrukturés — Zbatimi i

té Programit

programeve té mirémbajtjes pér té siguruar infrastrukturé té géndrueshme dhe funksionale. Monitorimi i
cilésisé sé shérbimeve — Matja dhe pérmirésimi i trequesve té performancés pér té rritur efikasitetin e
administratés dhe shérbimeve té ofruara.

|
A2
Doy +

KX

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Ill).




Raporti:

NJvQv:

Programi:

PBA:

PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

037 - Qarku Vloré
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti 1- Shérbimi i Stafit té Administrim & Menaxhim
Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i
Pérshkrimi i Produkcit R e e i e GRS T
QKR, QKB, NJA, kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.
Njésia e Matjes cope
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 15
Shpenzime Totale 97,364 60,238 60,501 60,501
Shpenzime Totale pér Njési 7,489.537 4,633.720 4,653.885 4,033.400
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 15.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -38.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -38.00% 0.00% -13.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I11).
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